1

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-BCVTCNTT
V/v tăng cường công tác bảo đảm

an toàn thông tin mạng trong thời gian

đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Hưng Yên, ngày        tháng 12 năm 2023

   Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

     - UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh về

việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Nhằm phòng, chống nguy cơ mất an

toàn thông tin mạng xảy ra trong thời gian trước, trong, sau dịp Tết Nguyên

đán và Lễ hội Xuân 2024 và tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng,

không để bị động, bất ngờ với mọi tình huống trong năm 2024, Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị Quý cơ quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ

trọng tâm như sau:

1. Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và

khắc phục sự cố an toàn thông tin mạng 24/7.

2. Tăng cường triển khai hoạt động bảo đảm an toàn thông tin mạng đối với

các hệ thống thông tin quan trọng, hệ thống thông tin chứa thông tin cá nhân, dữ

liệu cá nhân và các nền tảng phục vụ chuyển đổi số quốc gia; theo dõi, giám sát,

phát hiện xử lý sớm các nguy cơ mất an toàn thông tin mạng, dấu hiệu tấn công

mạng, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh.

3. Bảo đảm duy trì, kết nối, kịp thời chia sẻ thông tin với Sở Thông tin và

Truyền thông, Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh. Khi phát hiện dấu

hiệu của các cuộc tấn công mạng, kịp thời thông báo về Sở Thông tin và Truyền

thông, Cục An toàn thông tin (Bộ Thông tin và Truyền thông) để có biện pháp

xử lý kịp thời, giảm thiểu thiệt hại

4. Khi triển khai các nội dung trên, trong trường hợp cần thiết để hỗ trợ, đề

nghị Quý cơ quan có thể liên hệ:

- Đầu mối Sở Thông tin và Truyền thông: Ông Đặng Xuân Dương, Điện

thoại: 0988283898, thư điện tử: dxduong@hungyen.gov.vn;

- Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam (VNCERT/CC)

– Cục An toàn thông tin; điện thoại 024.3640.4421/086.9100.317; thư điện tử:

ir@vncert.vn;

2

- Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC) – Cục An

toàn thông tin; điện thoại: 02432091616; thư điện tử: ais@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Công an tỉnh (để biết);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT&TT (để thực hiện);

- Trung tâm CNTT – VNPT Hưng Yên (để p/h);

- Lưu VT, BCVTCNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Quang

		2023-12-28T16:03:29+0700

		2023-12-28T16:18:13+0700
	Đỗ Đình Quang

		2023-12-29T07:37:27+0700

		2023-12-29T07:37:27+0700

		2023-12-29T07:37:27+0700